
Acuerdo, aprobando un nombramiento militar hecho por el 
señor Jeneral en Jefe. 

EL GOBIERNO: 
En uso de sus facultades, 

ACUERDA: 
Unico. Apruébase el nombramiento de Subteniente 

efectivo de las milicias de la República, hecho en don 
Dionisio Duarte, de Granada, por el señor Jeneral en Je-
fe el año de 1869. 

Estiéndase el despacho de lei; i comuníquese—Mana-
gua, marzo 20 de 1871—Quadra. 

http://enriquebolanos.org/

